
Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/22 
(základní škola) 

 

 

1. Charakteristika školy 

1.1. Základní škola a mateřská škola Dolany, okres Klatovy, příspěvková organizace 

Dolany 34, 339 01 Klatovy  

Telefonní spojení: ZŠ 376 312 090, MŠ 376 316 540                                                       

IZO 650 045 734                        

IČO  60610450    

www: skoladolany.cz  

      e-mail: skola@skoladolany.cz 

      ředitelka školy: Mgr. Jaroslava Hodková 

 

     1.2. Zřizovatel:      Obec Dolany, Dolany 188, 339 01 Klatovy  

     1.3. Poslední zařazení do rejstříku škol (Rozhodnutí č. j. 8710/2007-21 ze dne 16. 5.2017. 

     1.4. Seznam pracovišť (dle Rozhodnutí o zařazení do školského rejstříku) 

 

Počty žáků k 30. 6. 2021 

 Adresa Počet tříd Počet žáků 

Hlavní budova, ředitelství ZŠ Dolany 34, 339 01 Klatovy 2 30 

 ŠD Dolany 34, 339 01 Klatovy 1 24 

Odloučené pracoviště MŠ Dolany 1, 339 01 Klatovy 1 27 

                                         ŠJ Dolany 1, 339 01 Klatovy  57 

 

 

1.5. Vzdělávací program školy 

 

Název vzdělávacího programu Č. j. V ročníku 

ŠVP pro ZV „Učíme se pro život“ ZŠ/110/07       1. - 5. roč. 

 
          

1.6. Součásti školy  

 

Název součásti Kapacita Počet žáků Počet tříd, 

oddělení 

Počet přepočtených 

pedagogických 

pracovníků 20/21 21/22 20/21 21/22 20/21 21/22 

MŠ 35 35 25 27 1 2 3 

ZŠ 60 60 36 30 2 2                2,909 

ŠD 45 45 31 24 2 1      0,8214 

 

 

Název součásti Kapacita 

 

Počet stravovaných Počet 

přepočtených 

pracovníků 
dětí, žáků zaměstnanců cizích 

ŠJ 110 57 11 0 1,9 

Doplňkovou činnost nemáme.  

mailto:skola@skoladolany.cz


1.7. Typ školy – neúplná, spojené ročníky  

  

-  spojené ročníky v jedné třídě: I. třída (1. a 2. r.), II. třída (3., 4. a 5. r.)      

1.8. Spádový obvod školy   

 

- Andělice, Balkovy, Dolany, Malechov, Řakom, Sekrýt, Svrčovec, Výrov                                                                                                                              

 

1.9. Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 
Vady Počet žáků 

Mentálně postižení                         0 

Sluchově postižení 0 

Zrakově postižení 0 

S vadami řeči 0 

Tělesně postižení 0 

S více vadami 0 

S vývojovou  poruchou učení a chování                                     0 

Celkem                                     0 

 

 

1.10. Materiálně technické zajištění školy 

 

Škola má 3 učebny, které jsou světlé, prostorné a pěkně vybavené. 

Školní družina má samostatnou učebnu, činnost ŠD probíhá také v herně, která je součástí 

budovy a děti ji využívají především ke sportovním aktivitám.  

 

Škola je dobře materiálně a technicky vybavena. Ve všech učebnách se využívají interaktivní 

tabule, všechny učebny mají nastavitelný školní nábytek. 

 

Škola má 15 žákovských pevných počítačů, které jsou připojené k internetu. V první třídě je 5 

žákovských počítačů, ve druhé třídě je 10 nových žákovských počítačů. Dále máme 6 

žákovských notebooků, které jsme půjčovali žákům na distanční výuku, když se uzavírala škola 

kvůli covidu.  Také všichni pedagogové mají k dispozici notebooky. 

V letošním roce jsme z dotace zakoupili 3 tablety. 

 

 

1.11. Rada školy  
 
Ve škole je tříčlenná rada školy.  

Jeden zástupce OÚ, jeden zástupce školy a jeden zástupce zákonných zástupců. 

 

Ve školním roce 2021/22 se školská rada setkala dne 20. 9. 2021 a projednala potřebné 

dokumenty. Další setkání ve školním roce 2021/22 z důvodu protiepidemických opatření 

neproběhlo.  

 

Další setkání plánujeme na září 2022. V září bude třeba provést volbu zástupce z řad rodičů, 

neboť dcera zástupce rodičů přechází do 6. ročníku. 

 

 

           



2. Údaje o pracovnících školy  

 

2.1. Přehled o zaměstnancích školy 

 

Počet všech pracovníků * Počet pedagogických pracovníků * 

ZŠ+ŠD 21/22 MŠ 21/22 ZŠ+ ŠD 21/22 MŠ 21/22 

6/4,4804 5/3,625 4/3,7304 3/3 

 

* lomené číslo: fyzický stav/přepočtený stav 

 

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků ve školním roce 2021/2022 

 

Součást 

PO 

Počet pedagogických pracovníků se vzděláním – přepočtený stav dle 2.1. 

SpŠ SŠ jiné Konzervatoř VOŠ VŠ-Bc. VŠ-PF VŠ jiné 

+ DPS * 

VŠ jiné bez 

DPS * 

MŠ 2    1  1  

ZŠ 0,1818     3   

ŠD 0,8214        
* DPS = doplňkové pedagogické studium 

20 

Počet pedagogických pracovníků 
 

Průměrná délka 

pedagogické praxe 

ZŠ                2,909 27,5   

ŠD                1 34  

MŠ               3 24,6 

      

2.2.  Personální změny 

 

Počet učitelů, kteří nastoupili na školu 2 

- z toho absolventů PF, VŠ (u ŠD absolventů SPgŠ) 1 

Počet učitelů, kteří odešli ze školy 1 

- z toho na jinou školu 0 

- z toho mimo školství 1 

Počet pracovníků v důchodovém věku 0 

 

 

2.3.  Výuka vedená odborně způsobilým učitelem    

 

Odborná kvalifikace % V kterých předmětech 

Počet vyučovacích hodin celkem za týden 54 93   

z toho neaprob. hodin     4 7  Vv, Tv, Pč 

 

 

 

 

 



3. Přijímací řízení a další zařazení absolventů školy 

 

3.1. Zápis žáků do 1. třídy 

 

Počet dětí u zápisu Počet odkladů  Očekávaný počet dětí Očekávaný počet tříd 

navržen skutečnost 

12 3 3 9 1 

 

3.2. Analýza úspěšnosti absolventů školy při přechodu na vyšší typ školy 

 

Počet žáků přihlášených na víceletá gymnázia 0 

Počet žáků přijatých na víceletá gymnázia 0 

 

4. Výsledky výchovy a vzdělávání žáků 

 

4.1. Prospěch žáků   

 

Počet žáků 

celkem 

Prospělo s 

vyznamenáním  

 

Prospělo Neprospělo Opravné 

zkoušky 

Hodnoceno 

slovně 

30 

 

28        2 0 

 

0 

 

0 

 

 

 

4.2. Chování žáků 

 

Škola má vypracovaný „Minimální preventivní program“, žáci jsou s možnými riziky 

seznamováni přiměřeně k věku. Po celý školní rok jsme nemuseli řešit žádné výchovné 

přestupky, ani se neobjevily závažnější výchovné problémy. 

 

 

 

Snížený stupeň z chování:     Počet žáků: 0 

- z toho 2. stupeň 0 

- z toho 3. stupeň 0 

 

 

4.3. Docházka žáků 

 

Zameškané hodiny celkem 2 596 

- z toho neomluvené 0 

 

4.4. Přehled volitelných a nepovinných předmětů  

 

 – nemáme na škole volitelné a nepovinné předměty    

 

4.5.  Plnění Programu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 

Škola má vypracovaný environmentální program, vedeme žáky k ochraně přírody 



- prolíná všemi předměty, pěstujeme u žáků kladný vztah k přírodě a její ochraně. 

 Žáci se účastnili vycházek do okolí, turistického výletu. Spolupracovali jsme s obecním 

úřadem při vysazování stromků. Třídíme odpad a vedeme žáky k uvědomění si důležitosti 

ochrany přírody i šetření energií. 

                   

5. Nadstandardní aktivity 

 

5.1. Zájmová činnost organizovaná školou: 

Kroužky pracují v rámci školní družiny. Vlivem covidu jsme neotevírali jiné kroužky. 

 

5.2. Účast v soutěžích    

Účastnili jsme se matematických soutěží: 

- Klokánek, Cvrček 

- Pangea – matematická celorepubliková soutěž 

Dále jsme se účastnili zahrádkářské výstavy – tvoření žáků. Celkem jsme se umístili ve 2 

disciplínách.  

 

5.3. Výchovné a vzdělávací aktivity 

 

Kultura 

- Divadelní představení na Švihovském hradě – „Ulhaná princezna“ 

- Besídka pro maminky – dramatizace pohádek, písně, tanec 

- Kulturní vystoupení u příležitosti oslav 140 let založení školy v Dolanech 

- Recitační soutěž 

- Škola Dolany má talent - soutěž 

 

Výlety a exkurze 

- Výlet s p. Markem Radyně a okolí 

- Turistický výlet do Švihova 

- Návštěva zahrádkářské výstavy v Dolanech 

 

Sport 

- Turistické vycházky do okolí Dolan 

 

Environmentální výchova - (prolíná všemi předměty) 

- Třídění odpadu 

- Vycházky do okolí, úklid v okolí školy 

- Sázení stromků 

- Planeta Země – kino Šumava 

 

Další akce 

- Zapojení do projektu EU  OVOCE DO ŠKOL 

- Zapojení do projektu EU ŠKOLNÍ MLÉKO 

- Návštěva SZŠ 4.-5. roč.  První pomoc, 1.- 3. roč. Zdravý životní styl 

- Divadlo fyziky – 1.-5. roč.  

- Robotika, programování  - 4.-5. roč.  

- Dopravní výchova ve spolupráci s BESIP 

- Pasování prvňáčků v místní knihovně. 

 

 



6. Vyhodnocení Preventivního programu a prevence sociálně patologických jevů 

 

Máme vypracován ,,Krizový plán“ a „Preventivní  program“, který se nám dařilo plnit. Po 

celý školní rok nebyly žádné závažné problémy v chování žáků, např. šikana, drogy…. 

Hodnocení „Minimálního preventivního programu, viz příloha č. 2. 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI  

Ve školním roce 2021/ 2022 neproběhla kontrola ČŠI.  

Žáci 4. a 5. ročníku se účastnili testování. 

 

8. Výkon státní správy 

 

8.1. Rozhodnutí ředitele školy 

Rozhodnutí ředitele školy (dle účelu) Počet Počet odvolání 

Odklad povinné školní docházky 3 0 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 0 0 

Přijetí a nepřijetí dětí do MŠ 

Přijetí žáků do ZŠ  

12-0 

9 

0 

0 

 

Počet osvobozených žáků: 0 

Počet žáků osvobozených od povinné školní docházky: 0 

Počet žáků osvobozených od povinnosti docházet do školy: 0 

 

8.2. Počet žáků osvobozených z výuky: 

 

Předmět Počet žáků 

0 0 

 

8.3. Počet evidovaných stížností 

 

Celkový počet evidovaných stížností 0 

- z toho oprávněných --- 

- z toho částečně oprávněných --- 

- z toho neoprávněných --- 

- z toho postoupených jinému orgánu --- 

 

 

8.4. Naplňování zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací za rok 2021/22    

a) počet podaných žádostí o informace   - nebyla podaná žádná žádost 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu - 0 

d) výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů-  0 

 

9. Výchovné poradenství  



Funkci výchovného poradce vykonává ředitelka školy. Důraz klademe na spolupráci mezi 

pedagogy a na spolupráci s rodiči. Vznikne-li nějaký problém, hned jej řešíme. 

Setkání výchovných poradců v PPP v Klatovech se neuskutečnilo. 

 

10. Analýza školního roku                     

Ve školním roce 2021/2022 navštěvovalo školu celkem 30 žáků, z toho 13 chlapců. 

Rozdělení tříd: 

II (1.a 2.r.) - 5 + 4 žáků 

III. (3., 4. -5. r.) – 5 + 5 + 11 žáků  

 

Oblast výchovy a vzdělávání 

Od září jsme se zaměřili na opakování a procvičování učiva z minulého školního roku, kdy byl 

často přerušen provoz škol.  

Školy již nebyly uzavírány centrálně, ale v průběhu ledna a února jsme 3x museli do karantény 

a zahájili jsme distanční výuku. Školní rok 2021/2022 byl hodně poznamenám vysokou 

nemocností. Posílali jsme úkoly mailem, abychom co nejvíce minimalizovali dopady 

nepřítomnosti žáků ve škole. 

 ŠVP byl splněn. 

Ve školním roce 2021/22 jsme neměli žádný školní úraz. 

 

 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Viz příloha č. 1 

 

Závěr 

Ve školním roce 2021/2022 nedošlo k žádným výchovným přestupkům. 

Všichni žáci byli klasifikováni z chování výborně.  

Celkové klima školy bylo velmi dobré.  

 

Všichni žáci prospěli, z celkového počtu 30 prospělo 28 žáků s vyznamenáním.  

 

Všichni žáci postupují do dalšího ročníku, žáci splnili výstupy ŠVP. 

 

I v dalších letech budou naší prioritou mezilidské vztahy, vztahy mezi žáky, mezi pedagogy a 

vzájemné vztahy mezi žáky a pedagogy. Rádi bychom si udrželi náš výchovný i vyučovací 

standard. 

Chceme připravovat žáky na budoucí život, vést je k pracovitosti, samostatnosti a zvyšovat u 

nich sebevědomí a hlavně zájem o nové poznatky. Na každého žáka se chceme zaměřit 

individuálně a podporovat jeho nadání. 

 

Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 29. 8. 2022. 

 

 

                                                                                                         

 V Dolanech 18. 7. 2022    Mgr. Jaroslava Hodková, ředitelka školy   

 

 


